
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010600100

100

Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO N° 91/2020

Contrato nº 091/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e RZ ENGENHARIA E MEDICINA DO TRABALHO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.728.567/0001-32; Objeto do Contrato: contratação de
empresa para execução e coordenação do Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional (PCMSO) dos Terminais Portuários da CODERN em Areia Branca/RN; Preço: R$
52.750,00 (cinquenta e dois mil setecentos e cinquenta reais); Prazo: 12 (doze) meses;
Dotação Orçamentária: 2.205.900.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS; Data da
Assinatura: 28/12/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; ULISSES
DANILO SILVA ALMEIDA, Administrativo e Financeiro; FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES,
Diretor Técnico-comercial, pela Contratante; e WILSON FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 25/2020

Contrato nº 025/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e CABO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 02.952.192/0001-61; Objeto do Contrato: fornecimento do Serviço de
Internet Banda Larga Fixa através de link dedicado de infraestrutura de fibra óptica e
tecnologia Gepon, com velocidades síncronas de download e upload de 60 (sessenta)
Mbps, com disponibilidade de 24 x 7 (vinte e quatro horas, sete dias por semana) e
disponibilização de até 8 (oito) endereços IP (Internet Protocol) fixos, a ser prestado na
sede (matriz) da CONTRATANTE, localizada na Av. Eng. Hildebrando de Gois, 220, Ribeira,
Natal/RN; Preço: valor mensal global de R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais);
Prazo: 24 meses; Dotação Orçamentária: 2.205.010.000 - TECNOLGIA DA INFORM AÇ ÃO ;
Data da Assinatura: 11/12/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e
ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Administrativo e Financeiro, pela Contratante; e CLAÚDIO
JORGE ALVAREZ, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 93/2020

Contrato nº 093/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e AUDIMEC AUDITORES INDEPENDENTES S/S, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.254.307/0001-35; Objeto do Contrato: serviços de auditoria
independente, formalizados através de emissão de relatório e parecer de auditoria,
referente aos 04 (quatro) trimestres do exercício de 2021; Preço: R$ 47.880,00 (quarenta
e sete mil oitocentos e oitenta reais); Prazo: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária:
2.205.900.000 - Outros Serviços de Terceiros; Data da Assinatura: 28/12/2020; Signatários:
ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Administrativo
e Financeiro; FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-comercial, pela
Contratante; e LUCIANO GONÇALVES DE MEDEIROS PEREIRA, pela Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 454/2020
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em 05/01/2021, conforme
registros no sistema Licitações-e do Banco do Brasil, sítio eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO LINK DE
DADOS VIA RÁDIO ENTRE GERTAB E TERSAB, PORUM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Venceu o lote 01 (um) - Único, a empresa MAXWELL JOSECLEY ANDRADE DA SILVA - CNPJ
nº 26.885.203/0001-04, no valor global de R$ 49.824,00 (quarenta e nove mil oitocentos e
vinte e quatro reais). Assinado em 05/01/2020.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PRESENCIAL Nº 10/2020

PROCESSO Nº 499/2020
Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público o resultado do

julgamento da LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 - PROCESSO Nº 499/2020, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ENGENHARIA OBJETIVANDO A REFORMA DO ALOJAMENTO DA GERÊNCIA DO TERMINAL
SALINEIRO DE AREIA BRANCA-RN - GERTAB. Sagrou-se vencedora no certame a empresa
ENGPAC - ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES PERÍCIAS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
13.348.041/0001-15, ofertando proposta no valor de R$ 171.164,61 (cento e setenta e um
mil cento e sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos). Informações pelo telefone
(84)4005-5316 ou email cpl@codern.com.br. Aviso assinado em 05/01/2021.

MANOEL ALVES NETO
Presidente da CPL/CODERN

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 399008

Nº Processo: 50905000496202058. Objeto: Contratação de sistema de gerenciamento
jurídico na modalidade SaaS (Software as a Service).. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
06/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21 -
Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00026-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GUSTAVO MARTINS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/01/2021) 399008-39000-2021NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2020 - UASG 200005

Nº Processo: 08006000420202008.
PREGÃO SRP Nº 11/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 72381189001001. Contratado : DELL COMPUTADORES DO BRASIL
LTDA -.Objeto: Aquisição de estações de trabalho (Desktops). Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$773.727,00. Fo n t e :
118309110 - 2020NE800737 Fonte: 144000000 - 2020NE800757. Data de Assinatura:
31/12/2020.

(SICON - 05/01/2021) 200005-00001-2020NE800253

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2020 - UASG 200005

Nº Processo: 08006000420202008.
PREGÃO SRP Nº 13/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07953689000118. Contratado : FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA -.Objeto:
Aquisição de monitores. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 30/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total: R$217.727,61. Fonte: 118309110 - 2020NE800738 Fonte:
144000000 - 2020NE800758. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(SICON - 05/01/2021) 200005-00001-2020NE800253

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2020 - UASG 200005

Nº Processo: 08006000420202008.
PREGÃO SRP Nº 12/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 04602789000101. Contratado : DATEN TECNOLOGIA LTDA -.Objeto:
Aquisição de computadores pessoais (Notebooks). Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$137.880,00. Fonte: 100000000 -
2020NE800759 Fonte: 144000000 - 2020NE800760. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(SICON - 05/01/2021) 200005-00001-2020NE800253

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº 020/2020, referente ao processo
seletivo simplificado Edital nº 20/2020, publicado no D.O.U. de 11/05/2020, celebrado entre o
Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato representado pelo Coordenador-Geral de
Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria Executiva, senhor JOSÉ DE
ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e a senhora DÉBORA HEVELIN SOARES MAIA, CPF nº
024.532.461-51, na forma constante do Processo 08007.005490/2020-34. OBJETO: O contrato
firmado à luz do disposto na alínea "i" do inciso VI do artigo 2º da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro
de 1993 e alterações; e demais normas aplicáveis, autorizado pela Portaria Interministerial ME-
MJSP nº 7.937, de 29 de outubro de 2019, publicada no D.O.U. de 19/11/2019, tem por objeto a
prestação de serviços técnicos, por tempo determinado, sem vínculo efetivo com o
CONTRATANTE, por parte do CONTRATADO, para atuar no cargo de Engenheiro de Dados, com
exercício na cidade de Brasília/DF. DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS
- CONTRATANTE E CONTRATADO: JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, Coordenador-Geral
de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria Executiva do Ministério da
Justiça e Segurança Pública e DÉBORA HEVELIN SOARES MAIA.

Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº 021/2020, referente ao
processo seletivo simplificado Edital nº 20/2020, publicado no D.O.U. de 11/05/2020,
celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato representado
pelo Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da
Secretaria Executiva, senhor JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e o senhor
ALAIN KIRK FREIRE SILVA, CPF nº 730.490.851-34, na forma constante do Processo
08007.005472/2020-52.
OBJETO: O contrato firmado à luz do disposto na alínea "i" do inciso VI do artigo 2º da Lei nº
8.745, de 09 de dezembro de 1993 e alterações; e demais normas aplicáveis, autorizado pela
Portaria Interministerial ME-MJSP nº 7.937, de 29 de outubro de 2019, publicada no D.O.U. de
19/11/2019, tem por objeto a prestação de serviços técnicos, por tempo determinado, sem
vínculo efetivo com o CONTRATANTE, por parte do CONTRATADO, para atuar no cargo de Analista
de Governança de Dados, com exercício na cidade de Brasília/DF. DATA DA ASSINATURA: 21 de
dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS - CONTRATANTE E CONTRATADO: JOSÉ DE ALBUQUERQUE
NOGUEIRA FILHO, Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração
da Secretaria Executiva do Ministério da Justiça e Segurança Pública e ALAIN KIRK FREIRE SILVA.

Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº 022/2020, referente ao
processo seletivo simplificado Edital nº 20/2020, publicado no D.O.U. de 11/05/2020,
celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato representado
pelo Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da
Secretaria Executiva, senhor JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e o senhor
CARLOS CONRADO KONDO, CPF nº 268.400.718-71, na forma constante do Processo
08007.005479/2020-74.
OBJETO: O contrato firmado à luz do disposto na alínea "i" do inciso VI do artigo 2º da Lei nº 8.745,
de 09 de dezembro de 1993 e alterações; e demais normas aplicáveis, autorizado pela Portaria
Interministerial ME-MJSP nº 7.937, de 29 de outubro de 2019, publicada no D.O.U. de
19/11/2019, tem por objeto a prestação de serviços técnicos, por tempo determinado, sem
vínculo efetivo com o CONTRATANTE, por parte do CONTRATADO, para atuar no cargo de Cientista
de Dados, com exercício na cidade de Brasília/DF. DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de
2020. SIGNATÁRIOS - CONTRATANTE E CONTRATADO: JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO,
Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria
Executiva do Ministério da Justiça e Segurança Pública e CARLOS CONRADO KOND O.

Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº 023/2020, referente ao processo
seletivo simplificado Edital nº 20/2020, publicado no D.O.U. de 11/05/2020, celebrado entre o
Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato representado pelo Coordenador-Geral de
Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria Executiva, senhor JOSÉ DE
ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e o senhor JOÃO MARCELO RODRIGUES SANT ANA, CPF nº
706.056.701-10, na forma constante do Processo 08007.005480/2020-07. OBJETO: O contrato
firmado à luz do disposto na alínea "i" do inciso VI do artigo 2º da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro
de 1993 e alterações; e demais normas aplicáveis, autorizado pela Portaria Interministerial ME-
MJSP nº 7.937, de 29 de outubro de 2019, publicada no D.O.U. de 19/11/2019, tem por objeto a
prestação de serviços técnicos, por tempo determinado, sem vínculo efetivo com o
CONTRATANTE, por parte do CONTRATADO, para atuar no cargo de Cientista de Dados, com
exercício na cidade de Brasília/DF. DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS
- CONTRATANTE E CONTRATADO: JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, Coordenador-Geral
de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria Executiva do Ministério da
Justiça e Segurança Pública e JOÃO MARCELO RODRIGUES SANT ANA.

Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº 024/2020, referente ao processo
seletivo simplificado Edital nº 20/2020, publicado no D.O.U. de 11/05/2020, celebrado entre o
Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato representado pelo Coordenador-Geral de
Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria Executiva, senhor JOSÉ DE
ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e o senhor FERDINAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO, CPF nº
004.471.571-40, na forma constante do Processo 08007.005491/2020-89. OBJETO: O contrato
firmado à luz do disposto na alínea "i" do inciso VI do artigo 2º da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro
de 1993 e alterações; e demais normas aplicáveis, autorizado pela Portaria Interministerial ME-
MJSP nº 7.937, de 29 de outubro de 2019, publicada no D.O.U. de 19/11/2019, tem por objeto a
prestação de serviços técnicos, por tempo determinado, sem vínculo efetivo com o
CONTRATANTE, por parte do CONTRATADO, para atuar no cargo de Engenheiro de Dados, com
exercício na cidade de Brasília/DF. DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS
- CONTRATANTE E CONTRATADO: JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, Coordenador-Geral
de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria Executiva do Ministério da
Justiça e Segurança Pública e FERDINAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO.

Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº 025/2020, referente ao processo
seletivo simplificado Edital nº 20/2020, publicado no D.O.U. de 11/05/2020, celebrado entre
o Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato representado pelo Coordenador-Geral
de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria Executiva, senhor JOSÉ
DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e o senhor JOSÉ HÉLIO DE SOUZA, CPF nº 097.575.596-
01, na forma constante do Processo 08007.005484/2020-87. OBJETO: O contrato firmado à
luz do disposto na alínea "i" do inciso VI do artigo 2º da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de
1993 e alterações; e demais normas aplicáveis, autorizado pela Portaria Interministerial ME-
MJSP nº 7.937, de 29 de outubro de 2019, publicada no D.O.U. de 19/11/2019, tem por

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gustavo
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-06T02:16:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




